
Kritérium Deskriptor
1 Potřebnost
1.1. Vymezení problému a 
cílové skupiny;Zaměřuje se 
projekt na 
problém/nedostatky,který/kte
ré je skutečně potřebné řešit 
a je cílová skupina adekvátní 
náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost
2.1. Cíle a 
konzistentnost(intervenční 
logika) projektu;Je cíl 
projektu nastaven správně a 
povedou zvolené klíčové 
aktivity a jejich výstupy k 
jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 
dosažení cíle projektu;Jak 
vhodný způsob pro ověření 
dosažení cíle žadatel v 
projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 
projektu,rozpočet;S ohledem 
na plánované a potřebné 
výstupy je navrženo efektivní 
a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 
podmínkou 
realizace

3.2 Adekvátnost 
monitorovacích 
indikátorů;Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty 
monitorovacích indikátorů?

Schváleno s 
podmínkou 
realizace

4 Proveditelnost
4.1. Způsob zapojení cílové 
skupiny;Jak adekvátně je 
cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?

Schváleno

Cílem projektu je vytvoření podmínek, podporující obce (vybrané městské části) při zajišťování potřeb občanů se zaměřením na seniory v jejich domácím prostředí, zavedení koordinace
sociálních služeb, vytvoření podmínek pro účinné a efektivní poskytování těchto služeb, podporu participace všech zapojených poskytovatelů.Dále budou podpořeny vybrané cílové skupiny
formou vzdělávání. K dosažení hlavního cíle jsou vytyčeny tři cíle dílčí, které vedou k naplnění hlavního cíle. Cíle projektu jsou konkrétně nastaveny, jsou popsány, v příloze k žádosti jsou
specifikovány, kvantifikovány. Lze konstatovat, že zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou ke splnění dílčích i hlavního cíle. Projekt je v souladu se strategickými dokumenty , zejména
pak se SPRSS hl.m.Prahy na období 2019 - 2021.

Posílení kapacity sociální práce na obecních úřadech k zajištění koordinace dlouhodobé péče pro osoby v seniorském věku - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016944

Odůvodnění 

Projekt se zaměřuje na zkvalitnění výkonu sociální práce v oblasti dlouhodobé péče o osoby v seniorském věku ve vybraných lokalitách území hlavního města Prahy prostřednictvím vzdělávání,
rozvoje případové práce a zefektivnění spolupráce mezi poskytovateli a zadavateli sociálních služeb. Témata projektu souzní s předloženým Plánem rozvoje sociálních služeb na území HMP v
období 2019-2021, jsou v souladu s aktuálními trendy v dané oblasti, rovněž je soulad projektu s podmínkami výzvy. Příčiny problému jsou analyzovány v obecné rovině, dopady ekonomické i
sociální jsou uváděny jak pro společnost, tak i pro cílové skupiny. Potřebnost řešit zvolená témata tak lze považovat za rámcově prokázanou. Cílové skupiny jsou vhodně zvoleny s ohledem na
řešené problémy, počty zapojených složek CS jsou uváděny. Zájem CS o zapojení do projektu žadatel dokládá, rovněž je zdůvodněn výběr městských částí. Potřeby cílové skupiny jsou
rámcově zdokumentovány.

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Evaluace projektu bude realizována externí firmou, která bude vybrána na základě veřejné zakázky. Evaluace, které je věnována klíčová
aktivita 04, bude zaměřena na vyhodnocení naplnění cílů projektu, účinnost projektu a jeho vliv na cílové skupiny. Výstupem bude evaluační zpráva, jež bude obsahovat vstupní, průběžné a
závěrečné zhodnocení projektu.

Rozpočet je v textu žádosti stručný, informace jsou doloženy v příloze Usnesení Rady HMP, některé nejasnosti byly vypořádány v rámci doplňujících dotazů Mzdové náklady odpovídají potřebám
projektu, žadatel dokládá dodržení doporučených odměn v rámci pravidel OPZ, výše úvazků většinou odpovídají potřebám projektu. Ceny za vzdělávání, konference, dokumenty a publikaci
rámcově odpovídají současným cenám a potřebám projektu. Dop. snížit pol. 1.1.4.6 Evaluace KA4 z 800 000,- Kč na 500 000,-Kč s ohledem na ceny obvyklé a rozsah projektu, tj. krácení pol.
o 300 000,- Kč a snížení zapojení odborného garanta z 1,0 úv. na 0,5 úv., tří metodiků z 1,0 úv. na 0,5 úv., tj. ze 3,0 úv. na 1,5 úv., vše s ohledem na rozsah zapojení ostatních členů týmu.
Dotčené pozice jsou součástí pol. 1.1.4.1 Tým podpory.

Žadatel nastavil celkem dva indikátory. Indikátory jsou nastaveny v souladu s výzvou, s ohledem na obsah projektu jsou vybrány vhodně. U jednotlivých indikátorů je stručně popsán popis
stanovení jejich hodnoty. Stanovená výše hodnoty indikátoru 60000 celkový počet účastníků ve výši 60 je odůvodněna, odpovídá plánovaným výstupům jednotlivých aktivit, lze konstatovat, že
bude realizací projektu dosažena. Do cílové hodnoty indikátoru 80500 - počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů není zahrnuta evaluační zpráva, která bude
výstupem klíčové aktivity 4. Protože se jedná o závěrečný dokument, který by měl být zveřejněn, je vhodné jej do cílové hodnoty tohoto indikátoru zahrnout a tím zvýšit jeho hodnotu na 5.

Žadatel vymezil pět cílových skupin. Zapojení účastníků v relevantních fázích projektu je přiměřené, dostatečně aktivní, zvolené metody práce odpovídají charakteru cílových skupin. Projekt má
příznivý dopad na cílové skupiny a přispívá k řešení jejich problémů. Způsob zapojení všech složek CS do realizace klíčových aktivit je uváděn. Žadatel dokládá zájem CS o zapojení do
projektu, v přípravné fázi projektu jednal s jednotlivými zástupci CS, jejich potřeby jsou do aktivit zahrnuty.



4.2. Způsob realizace aktivit 
a jejich návaznost;Jak 
vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich 
vzájemná návaznost?

Schváleno

4.3. Řízení projektu; Je 
vzhledem k délce a 
náročnosti projektu 
adekvátně nastaveno řízení 
projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 
finanční a provozní kapacity 
žadatele; Má žadatel 
administrativní, finanční a 
provozní kapacitu, aby byl 
schopen plánovaný projekt 
zajistit v souladu s 
relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Projekt bude realizován prostřednictvím čtyř klíčových aktivit. Popis v žádosti je velmi stručný, je doplněn v příloze Usnesení Rady HMP, kde jsou uváděny detailnější rozpočtové náklady,
podrobnější popis dílčích činností v KA s vazbami na zapojené pracovníky, i zde je však popis místy obecný. Součástí přílohy je harmonogram plnění, aktivity jsou svým obsahem i časovou
realizací vzájemně propojeny, navazují na sebe a doplňují se. Zvolený způsob realizace je nastaven efektivně. Z textu vyplývá, že deklarované cíle projektu budou naplněny.

Projekt bude řízen členy poměrně rozsáhlého realizačního týmu. Z přímých nákladů bude hrazen advisory board 15 zástupců klíčových subjektů a 4 sociální pracovníci, dalším členem
realizačního týmu bude administrativní pracovník, hrazený z nepřímých nákladů. S ohledem na tu skutečnost, že jednotlivé aktivity budou realizovány týmem podpory (KA 1 - 3) a evaluátorem
(KA 4) jako služba a s ohledem na fakt, že žadatel disponuje dostatečnými odbornými i administrativními zkušenostmi a kapacitami pro zvládnutí projektu daného rozsahu, jeví se řízení
projektu vzhledem k jeho délce a náročnosti dostatečné, odpovídající potřebám projektu.

S ohledem na roční obrat žadatele, jeho odbornou erudici a počet zaměstnanců je evidentní, že žadatel disponuje potřebnou všestrannou kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu v souladu s
pravidly OPZ.

Závěrečný komentář: Projekt je zaměřen na přípravu a pilotní ověření modelu integrovaného systému podpůrných služeb v oblasti dlouhodobé péče o seniory v domácím prostředí ve vybraných částech Prahy. Příčiny a důsledky problému
jsou rámcově doloženy v předloženém strategickém dokumentu PRSS na území HMP 2019-2021, potřebnost řešit uvedená témata je stručně vysvětlena v samotném textu žádosti. CS jsou správně vybrány, jejich zapojení do realizace je
zdůvodněno, CS jsou uvedeny počtem i strukturou, rovněž je vysvětleno zapojení tří městských částí. Potřeby zapojených CS jsou zdokumentovány. Cíle projektu jsou SMART, projektová logika funguje. V žádosti jsou vhodně nastavena
opatření pro ověření dosažení cílů. Rozpočet je jak v samotné žádosti, tak i přílohách stručný. Mzdové náklady a výše úvazků rámcově odpovídají potřebám projektu, ceny za vzdělávání, konference, dokumenty a publikace jsou většinou v
souladu se současnými cenami a potřebami projektu. Požadujeme snížit cenu evaluace z 800 000,- Kč na 500 000,- Kč; dále navrhujeme snížení zapojení odborného garanta a tří metodiků v rámci pol. 1.1.4.1 Tým podpory vždy ze 1,0
úvazku na 0,5 úvazku s ohledem na rozsah RT a zapojení jeho dalších členů. Vymezení dvou indikátorů je adekvátní, jejich hodnoty jsou relevantní a dosažitelné, v souladu s potřebami projektu. Do hodnoty MI 80500 dop. zahrnout evaluaci
v KA4, hodnota MI80500 tak bude 5. Zapojení všech složek CS je přiměřené potřebám a rozsahu projektu, žadatel dokládá zájem vybraných městských částí a poskytovatelů o aktivní účast v projektu, zvolené metody práce odpovídají
charakteru CS a současným trendům v dané oblasti. Realizace projektu je vhodně rozvržena do 4 KA, popis mohl být v oblasti dílčích činností detailnější. Aktivity jsou svým obsahem i časovou realizací vzájemně propojeny, zvolený způsob
je efektivní a spěje k dosažení cílů projektu. Žadatel disponuje zkušenostmi s realizací projektů podobného charakteru, realizační tým je vhodně sestaven, klíčová rizika realizace jsou identifikována a ošetřena. S ohledem na roční obrat
žadatele, jeho odbornou erudici a administrativní kapacitu je evidentní, že žadatel je schopen zdárně realizovat projekt v souladu s pravidly OPZ.Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení
výše uvedených úprav. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu:  20 383 311,46 Kč.


